Sed si vis dic q̄ ea p̄t̄ etiā accipi in malo Et sic p̄ eam notabis aiam peccatricē: seu ecclesiā vel religionē vicijz deprauatā et p̄uariatā. Et sic nota q̄ talis ea viciōz sc̄ibus sedat. Dico q̄ ista viciōz sedat sterq̄ deitatis gratia puat. linio. An̄ de ista dicit Esa. xiiij. Amicōz ope nō iuuat. Ponam eam in possessionē erimicōz vete lacerat. q̄ et in paludes aquaz. Itē ista veritatis puat sponsalicio. Dens enim sponsus eius repudiat et dimittit eaz cū peccat Ezech. xliij. Recessit ab ea anima mea. Item ista amicōz orbā patrociniō. qz sez om̄es angeli et sancti q̄ eā solebant diligere ip̄am nūc abominant et horrent Tren. j. Nō est q̄ cōsolet eā ex oibus charis eius. imo ibidē dicit q̄ om̄es amici ei sp̄nerunt eā et facti sunt ei inimici. Itē ista inimicōz grauā maleficio. An̄ Tren. j. di. Inimici ei app̄benderunt eā inf̄ angustias. Istud potissime fiet i inferno q̄ ista ea p̄petuis doloribz affliget. Hierē. vj. Tribulatio app̄bendit nos: dolores vt parturientem. Sic ergo patet quomodo ea in bono sumitur et in malo.

Nota q̄ E p̄positio seruans ablatiuo idēz signat: qd ea vel de. vel ex. Et ideo vide in alijs titulis. qz auctoritates nō habeo nisi paucas.

Brietas. liter idē est qd repletio. et sine in bono siue in malo accipiat sp̄ v̄ repletionē et

sup̄abundantiā desiḡre. Et possumus notare q̄ est quedā ebrietas virtuosa. que est abundantia gratie et deuotio. Ebrietas viciosa. nis: De qua p̄t̄ dici illud Esa. v. Ebrietas dolorosa. Comedite amici et bibite et inebriamini. Ebrietas gaudiofa. mini charissimi. Ebrietas viciosa ē abundantia culpe et sp̄ualis infectionis. Et de ista p̄t̄ dici illud ps̄. turbati sunt et moti sunt sicut ebrius: et ois sapientia eoz deuorata est. Ebrietas. n. coi vocabulo est abundantia vini et corporalis refectionis: de qua Drouer. xx. Luxuriosa res est vinū et tumultuosa ebrietas. Ebrietas dolorosa est abundantia eterne miserie et tam eternalis q̄ tēporalis afflictionis. De quo Esa. xviij. Inebriabo te lachryma mea. et Tren. iij. Inebriauit me absinthio. Ebrietat gaudiofa est abundantia glorie et future cōsolatiōis: et de ista p̄t̄ dici illud ps̄. Inebriabunt ab vbertate domus tue: et torrente voluptatis tue potabis eos. quoniā apud te est fons vite. Est ergo quedā ebrietas spiritalis. quedā corporalis. quedā t̄p̄alis. quedā eternalis. Ut v̄o breuiter transeam. Primo dicam q̄ est ebrietas virtuosa q̄ signat spiritalē mētis alienationē: p̄ quā homo ab humano sensu et cōuersatione imutat. De qua quidē p̄t̄ exponi illud Esa. v. Comedite amici mei et bibite et inebriamini charissimi. vbi ostendit q̄ quatuor sunt q̄ faciunt boiem sp̄ualiter ebriū. Et ista sunt. Conditio timorosa q̄ p̄t̄ in v̄bo notari Comedite. Dilectio viscerosa. Amici inq̄t et charissimi. Deuotio dulcorosa. q̄ notat in v̄bo bibite. Instructio fructuosa que notari p̄t̄ in v̄bo inebriamini. Dico ergo q̄ boiem sp̄ualiter inebriat timorosa cōditio. Delphini em̄ audito tonitruo ita timent q̄ quasi epilentici facti et ebrii ad fundū maris cadunt et se capi et illaqueari a piscatoribus p̄mittūt. Sic vere charissimi illi q̄ bene audiunt et percipiunt diuinā cōminationū tonitruū q̄ p̄cōribus incurrit: statim fiunt ebrii. i. timorosi et stupidi. et sic cadūt ad p̄fundū maris. i. inferni p̄ considerationē: et se p̄mittūt capi et inuolui p̄ p̄fessionē. Ista v̄o p̄ritio ostendit cū dicit. Comedite. Comedere em̄ nihil aliud est q̄ cibos terere vel masticare. Et signat p̄ritionē q̄ crimina facta et preterita terere. diuidit. p̄siderat et masticat. Tale cibū comedebat dauid cū dicebat. Cimerē tanq̄ panē manducabā et potū meum cū fletu miscēbā. Et Joelis. j. di. Exp̄giscimim ebrii et flete: v̄lulate q̄ bibitis vinū in dulcedine. Sicut em̄ videmus q̄ panis vigelle comestus facit boies ebriū. Sic vere talis comestio et masticatio. seu p̄sideratio spiritalis facit boies stupidū et sp̄ualit̄ ebrius. Sicut em̄ videmus q̄ ebrii titubant. cadit. spumat. facit p̄loz. et sine verecundia se demittit. parietibus innitit sic nec corruat. Sic vere ille quem p̄ritio facit ebriū p̄ dei timorē titubat. p̄ p̄fessionem spumat. p̄ orōnē parietibus. i. sanctis innitit. p̄ humilitatē cadit et dep̄mit. et p̄ cōpunctionē ploz. et desolat. Iuxta illud p̄dicū Esa. xviij. Inebriabo te lachryma mea. et etiam peccatorum suorum reuelationez sine verecundia denudat. Talis ergo dicit Esa. xviij. Obstupescite et admiramini. fluctuate et vacillate. inebriamini et nō a vino. mouemini et non ab ebrietate. Et illud ps̄. Visitasti et inebriasti terram sana p̄ritiōes eius qz cōmota est. Ista est q̄ ebrietat cōditio timorosa. Adhuc dico q̄ est ebrietat dilectionis viscerose. Amici inq̄t mei. Amor em̄ silis est ebrietat. Sicut em̄ videmus q̄ ebrius solet sua liberaliter dare. vestimēta sua abijcere de illatis iniurijs nō curare. plū audacius intrare et in plio ictus et vulnera non sentire. Sic vere charissimi: amor dei q̄ cor inebriat facit eū piū et liberalē. datorē vestimentoz. i. bonoz t̄p̄aliū p̄emptoz. illatas iniurias obliuiscens. plū p̄tra vicia aggredientē. et p̄ christo illata verba nō sentientē. An̄ puer. vij. de mutuo amore loquens illa amasio suo dicebat sic. Veni inebriemur vbertibus: et fruamur cupidis amplexibz. Tale ebrietatē habuerūt martyres q̄ se sicut boies ebrii sine sensu mortī opponabant. et de illatis vulneribus nō curabāt. Ista em̄ fuerit sicut eleuas q̄ ex industria solet inebriari vt ad p̄liū animes et audacior efficiat. qz v̄o q̄n amore diuino inebriati fuerūt. tūc p̄lia mūdi tribulationū audacter intrauerūt: et viriliter sustinuerunt. Amor em̄ ebrietatē p̄p̄e cōpat. qz q̄ p̄fecte amat sensum. modū et rōnē nō seruat. Et em̄ dicit Quis. Est in amore modus nō tenuisse modū. Amici

ergo et charissimi. Ideo talibus fecit deus iuxta psalmum Ecclesiastici. Si possides amicum in temptatione posside enim. Pro dicit Petrus rauen. Amor enim impenetrabilis est lorica vulnere respuit. iaculum excutit. piculo insultat. mortem irridet. si amor est oia vincit. An in ps. Calix meus inebrians quod preclarius est. Exempla de apostolis Act. ii. quod per seruore spiritus ebrii perturbant. Ista est ergo ebrietas dilectionis viscerose. Denique est ebrietas deuotionis dulcorose. et hanc ostendit cum dicit bibite. Potus enim deuotionis et perfecte contemplationis hominem inebriat. et ipse facit stupidum et mirantem. Ebrietas enim habet leticia excipere. somnum etiam procurare. et de rebus inuisis. scilicet de bonis paucis somniat et excogitat. Sen. ix. Moes plantauit vineas: bibensque vinum inebriatus est. Exemplo illi anime que per deuotionem ebria ab hely fuit tradita. quam per samuelis origine dominum precabatur. i. Regum. i. Aduerte autem quod tale ebrietate non habent hypocrite sed habere videant. Ipsi enim siles sunt cuiusdam lapidi que dicit dyonisi? que sicut dicit Dyascozides: distipatus cum aqua vinum dicit fragrare: sed quod mirum est ebrietati resistit. Iste lapis perculdubio signat hypocritas: istius enim dicitur et verbis et similitudinibus suis vinum eterne voluptatis: et dulcedinem eterne glorie fragrare. sapere et desiderare videtur: sed per certo istud verum non est: quia ebrietati istius eterne felicitati et fertilitati contemplationi et deuotioni videtur factis et operibus resistere ei totis viribus. Sicut. An Aggel. i. Bibistis multum et non estis inebriati. Non sic. si sumus spiritualiter ebrii. scilicet ebrietate deuotionis dulcorose dormiendo per deuotionem. Rursus dico quod inuenit ebrietas instructionis fructuose. doctrina enim comparatur vino. scilicet quia metes solet imbueret inebriare. et bonis operibus secundare. De quo Esa. lv. Descendit imber et iuxta de celo: et inebriabit terram et infundit eam: et germinare facit eam. et dat panem serenti. Simus ergo ebrii charissimi. Dolendo per deuotionem. Diligendo per affectum. Largiendo per compassionem. Titubando per petitionem. Hauriendo per instructionem. Et sic per quod est quidam ebrietas virtuosa. Secundo dico quod est quidam ebrietas viciosa et ista perculdubio triplex est. Una est corporalis gula sitatis. Et ista est perculdubio viciosa. Alia est mundialis prosperitatis. Tercia est criminalis iniquitatis. Dico ergo et hanc. Qui repletur vinositate. Ebrii qui repletur prosperitate. Ebrii qui repletur iniquitate. oia bona debilitat. vitam diminuit et oia sibi excernit. et sic possumus dicere: quod ista ebrietas viciosa est per tria. scilicet quia per istas secreta reuelantur: quia sicut quiritus lapis inuentus in ni. Animi concitant. dis vniuersum que sunt aues val. Corpora maculant. de inuide: suppositus capiti dormientis facit eum dicere secreta sua dormiendo. sicut. Irido. sic vere ebrietas que in iudicis immundorum ebriosorum inuenit facit hominem secreta abscondita reuelare. Quod bene figuratum est in Moes. Sen. ix. qui inebriatus discooguit se ita quod apparuerunt pudibunda sua. quia vere quoniam homo ebrius efficit. tunc facilliter se discooperit per secretorum suorum reuelationem. ita quod pudibunda. id est turpitudines et peccata ipsius facilliter alius ostendunt. Ideo bene dicit puer. xxxi. Noli regibus dare vinum o lamuel. quia nullum secretum est vbi regnat ebrietas. Pro dicit Abac. ii. Quod potus dat amico suo miscet sel et inebrians ut aspiciat nuditate eius. Per hanc ergo secreta reuelantur. Item dico quod per istam iurgia seminantur. Elephas enim habet sitatiam valde mansuetam: quoniam tamen inebriat facilliter irascitur: et ideo magister suus solet ipsum inebriare ut possit ad plium excitare sicut plium. Sic vere sepe fit quod homines etiam benigni et mites litigiosi et iracundi efficiuntur. et in iurgis et libidine inuoluuntur quoniam vino inebriantur. et propterea magister eorum dyabolus eos inebriari procurat: ut sic ad plia et seditiones ipsos attrahat et inducat. Pro dicit puer. xxx. di. Luxuriosa res vinum et tumultuosa ebrietas. per hanc ergo iurgia seminantur. Item dico quod per istam corpora maculantur. sicut per luxuriam habemus de loth. Sen. xix. qui inebriatus duas proprias filias sedauit. Osee. iiii. Vinum fornicatio et ebrietas auferunt cor. Ista est ergo prima ebrietas viciosa. scilicet ebrietas vinositatis. et per certo talis ebrietas abhorribilis est: quia potus solet prouocare. Dico ergo quod ebrietas potus per mentem solet turbare. Et nota si vis quod ebrietas inferni habet secum: Fletum eterne desolationis. Ibi enim est fletus et opprobrium abiectiois et despectiois. desolatio Joelis. i. Amaritudinem desperationis. Ebrii flete et ululante. Omnis carentiam miserationis. Item ibi est opprobrium atque despectio. Naum. iiii. Inebriaberis et eris despecta. Item ibi est tristitia et desperatio. Unde anima damnata dicit Terentius. Replemit me dominus amaritudinibus inebriauit me absinthio. Item ibi est nulla pietas et misratio: Unde Hierem. xlvj. Deuorabit eos gladius et saturabit et inebriabit sanguine eorum. Nota quod sicut in medicis: plura sunt que ebrietati resistunt et ab ebrietate preseruantur. scilicet amigdalus. crocus. porros. olus. amethystus portatus. Sic vere dico charissimi quod quique sunt virtutes spirituales que ab istis malis ebri-

Senfus solet ebretare. Vomitu solet excitare. Supbia solet eleuare. Iracundia solet inflamare. Penuria solet generare. Palpabit quasi in tenebris et non in luce. et errare eos facit et quasi ebrios. Item vomitu parit Esa. xix. Errare fecerunt egyptum sicut errat ebrius. Item supbia eleuat Esaie. xxviii. Et corone superbiebrius effraym. Item iracundia inflammat. Ecc. xxvj. Mulier ebriosa ira magna. Item penuriam et non paupertatem generat et procurat Eccl. xix. Oparius ebriosus non locupletabit. Datet ergo quod est ebrietas viciosa. scilicet ebrietas vinositatis. Et de ista si vis vide pulcherrimas auctores sanctorum in manipulo florum in titulo suo. Item dico quod est ebrietas mundialis prosperitatis: sicut enim qui repleti sunt vino et ebrietate: sunt ut ceteri ratione carentes: vndique vacillantes. fortiter dormientes. iugiter sitientes. Sic vere illi qui diuitijs et prosperitate sunt pleni et ebrii. carent ratione debite discretionis. nesciunt enim cogitare de futuris nec de presentibus ad salutem. Sicut ebrius sapientia eorum deuorata est. Item isti sunt vacillantes per imbecillitatem inconstantie et imperfectionis. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius. Item isti sunt dormientes in lecto pigritie et obstinationis. Item habet sal. v. Qui ebrii sunt nocte et die dormiunt. Item isti semper sunt sitientes per ardorem auaricie et ambitionis. Cor. xj. Alius quidem esurit. alius ebrius est. Esurientes enim auariciam signat. Esurientes et sitientes anima eorum in ipsis tabescebat. Prosperitas enim est calix babilonis que inebriat vniuersam terram sicut dicit Hierem. li. Calix aureus babilon in manu domini: de vino eius biberunt gentes et ideo commote sunt. Tales figurantur Apoc. xvij. vbi dicitur: quod Johannes vidit mulierem sedentem super bestiam coccineam: que erat ebria sanguine martyrum iesu: eratque circumdata auro et argenteo et lapidibus preciosis et erat scriptum in titulo eius. Babilon mater fornicationum terre. Ista mulier charissimi per certo signat mundi diuites: et prosperitate repletos. quia reuera dicuntur sedere super bestiam: quia sedent et hescunt in mentibus sensualibus et bestialibus. Dicuntur isti ebrii sanguine martyrum iesu. quia pleni sunt pauperum ebrii substantijs et bonis spiritualibus. Dicuntur circumdatis auro et auro: quia ornati sunt cunctis diuitijs et mundanis facultatibus. et ideo isti dicuntur babilon mater fornicationum. quia pleni sunt fornicatione et vicijs confusionibus. Babilon enim interpretatur confusio. Et ideo breuiter tales videntur dicere illud Esa. lvj. Venite sumamus vinum et impleamur ebrietate. Aduertant tamen isti quod ista ebrietas que ipsos facit modo somnare et multa falsa et vana presumere: deficit eis quoniam per mortem a somno huius vite euigilabunt. Ideo dicit Joel. i. Exprophetauimus ebrii et flete omnes qui bibistis in dulcedine: quoniam periit ab ore vno. Denique dico quod est ebrietas iniquitatis: Et ista est quoniam homo totaliter inuoluitur: et sopit in vicijs et peccatis. de quo dicit Esa. xxviii. Et corone superbiebrius effraym. Et Hierem. xlvij. Inebriate eum quoniam dominus erectus est. Ista est ergo triplex ebrietas viciosa. scilicet iniquitatis. prosperitatis et voluptatis. Sed per certo tales ebrietates debent fugere perfectos: iuxta illud quod de sacerdotibus et consecrandis dicit Leuit. x. et Naum. vj. quod vinum et omne quod inebriare potest bibere non debent. Tercio dico quod est quedam ebrietas dolorosa. Et ista est pena inferni: que ebrietati comparatur: per eo quod in damnatis absorbet vsum rationis: quia nesciunt quid faciunt. Et nota si vis quod ebrietas inferni habet secum: Fletum eterne desolationis. Ibi enim est fletus et opprobrium abiectiois et despectiois. desolatio Joelis. i. Amaritudinem desperationis. Ebrii flete et ululante. Omnis carentiam miserationis. Item ibi est opprobrium atque despectio. Naum. iiii. Inebriaberis et eris despecta. Item ibi est tristitia et desperatio. Unde anima damnata dicit Terentius. Replemit me dominus amaritudinibus inebriauit me absinthio. Item ibi est nulla pietas et misratio: Unde Hierem. xlvj. Deuorabit eos gladius et saturabit et inebriabit sanguine eorum. Nota quod sicut in medicis: plura sunt que ebrietati resistunt et ab ebrietate preseruantur. scilicet amigdalus. crocus. porros. olus. amethystus portatus. Sic vere dico charissimi quod quique sunt virtutes spirituales que ab istis malis ebri-